
 

 

Obec Erpužice 
               Erpužice č.p.1, 34901 Stříbro 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na stavební práce a na dodávku: 

Erpužice – zateplení 5 bytových domů a realizace 

kotelny a ústředního vytápění pro bytové domy č. p. 

44 – 48 

 

veřejná zakázka je v souladu s § 35 a § 101 ZZVZ rozdělena na části: 

 

část 1: „Bytové domy č. p. 44 – 48, Erpužice – zateplení“ – 

stavební práce 

část 2: „Kotelna a ústřední vytápění pro bytové domy č. p. 44 – 

48, Erpužice“ – dodávka 

 

Účastníci zadávacího řízení jsou oprávněni podat nabídku na obě části veřejné zakázky 

nebo jen na jednu část veřejné zakázky. Pro každou část veřejné zakázky byly zpracovány 

samostatné zadávací podmínky. Při výběru dodavatele pro jednotlivé části bude zadavatel 

postupovat odděleně.  

Tato veřejná zakázka je financována z Integrovaného regionálního operačního 
programu (dále jen „IROP“). Účastník bere na vědomí, že prodlení při plnění 
předmětu veřejné zakázky může mít za následek nesplnění podmínek 
dotačního programu.  
 
Uchazeč tímto prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že předmět smlouvy o 

dílo je spolufinancován prostřednictvím dotace IROP, a že je jeho povinností 

po celou dobu plnění předmětu smlouvy o dílo spolupracovat se zadavatelem a 

poskytovat mu veškerou požadovanou součinnost tak, aby financování 

projektu nebylo jakýmkoli způsobem ohroženo – v této souvislosti zejména 

potvrzuje, že pokud v důsledku porušení jakéhokoli jeho závazku dle této 

smlouvy bude zadavateli odejmuta či krácena dotace, bude po uchazeči 



 

 

požadována náhrada takovéto škody a nárokovaná částka bude připočítána ke 

sjednané ceně dle smlouvy o dílo. 

 

I. Identifikační údaje zadavatele 

Název:   Obec Erpužice  

IČ:    00259811 

Sídlo:    Erpužice 1, 349 01 Stříbro   

Zastoupen:  Václavem Uhlířem, starostou obce 

Kontaktní osoby: Václav Uhlíř  

Telefon:    374 696 147, 724 182 541 

E-mail:    obecerpuzice@centrum.cz 

Profil zadavatele: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f9f68d2e-4173-423e-a356-

262eb0b11614 

 

II. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Předmět plnění veřejné zakázky, požadavky na prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace a 

další podmínky zadavatele jsou podrobně popsány v zadávacích podmínkách. Zadávací 

podmínky pro každou část veřejné zakázky jsou k dispozici na profilu zadavatele na adrese: 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f9f68d2e-4173-423e-a356-262eb0b11614,  

s výjimkou přílohy projektové dokumentace, která je vzhledem k rozsahu na CD nosiči, který 

je k dispozici na vyžádání v sídle u zadavatele veřejné zakázky. CD nosič je poskytován 

bezplatně, po předchozí domluvě (poštou nebo osobní převzetí). 

 

III. Základní vymezení předmětu zakázky 

ČÁST 1: 

Předmětem části 1 veřejné zakázky je:  

A) - zateplení obvodových stěn; 

- zateplení stropu pod půdou; 

- výměna oken v bytech a schodišťové chodbě v č.p. 44; 

- výměna oken v technickém zázemí; 

- výměna hlavních a vedlejších vchodových dveří; 

- osazení nových dveří mezi zádveří a vstupní chodbu; 

- výměna střešní krytiny; 

- nový hromosvod. 

mailto:obecerpuzice@centrum.cz
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f9f68d2e-4173-423e-a356-262eb0b11614
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f9f68d2e-4173-423e-a356-262eb0b11614
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/f9f68d2e-4173-423e-a356-262eb0b11614


 

 

Stavební práce budou realizovány u pěti bytových domů č.p. 44-48 v Erpužicích, které jsou 

postaveny na pozemcích st. p. č. 54 – 58, k. ú. a obec Erpužice, okolo bytových domů je 

pozemek parc. č. 291/2, k. ú. a obec Erpužice.  Jedná se o shodné bytové domy postavené 

v konstrukčním systému T 01B. Bytové domy jsou třípodlažní, kapacita každého z nich je 7 

bytů a technické zázemí, tj. celkem 35 bytů. Vše je ve vlastnictví investora.  

Navrhovanými stavebními úpravami se nemění využití budov. V řešeném území se 

nenachází žádná zástavba a vzrostlá zeleň, který by bránila stavebním pracím.  

Rozpočty k části 1 veřejné zakázky: 

1. St0060112017 – Kotelna a ústřední vytápění pro BD č.p. 44-48, Erpužice (zadání) 

2. St007011207 – Bytové domy č.p. 44-48, Erpužice – projekt energetických úspor 

(zadání) 

3. VÝKAZ VÝMĚR_ELEKTRO S2.BD 

4. VÝKAZ VÝMĚR_ELEKTROINSTALACE_44 

5. VÝKAZ VÝMĚR_ELEKTROINSTALACE_45 

6. VÝKAZ VÝMĚR_ELEKTROINSTALACE_46 

7. VÝKAZ VÝMĚR_ELEKTROINSTALACE_47 

8. VÝKAZ VÝMĚR_ELEKTROINSTALACE_48 

9. VÝKAZ VÝMĚR_ELEKTROS1. Kotelna 

Podrobně je předmět této části veřejné zakázky včetně požadavků na technické 

parametry zateplovacího systému, střešní krytiny atd. vymezen v projektové 

dokumentaci, který tvoří přílohu č. 5 zadávacích podmínek pro část 1. veřejné zakázky.  

B) stavební část kotelny - přístavba nové kotelny, která je navržena jako přístavba 

k severnímu štítu bytového domu č.p. 45, určené pro tyto bytové domy  

 

ČÁST 2: 

Předmětem části 2 je vystrojení kotelny, rozvodny a rozvody v jednotlivých bytových 

domech. 

Jedná se o vystrojení nové centrální kotelny ke spalování štěpky pro pět bytových domů č.p. 

44-48 a nové ústřední teplovodní vytápění těchto 5 bytových domů. Z kotelny budou do 

jednotlivých bytových domů provedeny podzemní teplovodní rozvody a v každém bytovém 

domě pak bude předávací stanice. V bytových domech bude provedeno nové ústřední 

teplovodní vytápění s otopnými tělesy. Stávající vytápění bytů bude odstraněno. 

V centrální kotelně budou instalovány dva automatické kotle ke spalování dřevní štěpky, 

každý o výkonu 100kW. V technickém zázemí každého bytového domu bude směšovací 

stanice a odtud bude proveden teplovodní dvoutrubkový rozvod. 

Podrobně je předmět této části veřejné zakázky včetně požadavků na technické 

parametry vystrojení kotelny, rozvodny a rozvody v jednotlivých bytových domech 



 

 

vymezen v projektové dokumentaci, který tvoří přílohu č. 5 zadávacích podmínek pro 

část 2. veřejné zakázky.  

Rozpočty k části 2 veřejné zakázky: 

1. Výkaz výměr_VYTÁPĚNÍ_S1.Kotelna 

2. Výkaz výměr_VYTÁPĚNÍ_S2.BD 

3. Výkaz výměr_ZTI S1.Kotelna 

4. Výkaz výměr_ZTI S2.BD 

5. Výkaz výměr_MaR_S1._Kotelna 

6. Výkaz výměr_rozvody 

Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky činí cca 12.750.000,- Kč bez DPH  

Celková předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky činí cca 5.350.000,- Kč bez DPH  

 

Zatřídění předmětu zakázky dle kódu CPV 

Stavební práce      kód CPV: 45000000-7 

Stavební úpravy bytových domů a rodinných domů  kód CPV: 45210000-2 

Fasády       kód CPV: 45262521-9 

Tepelné izolace      kód CPV: 45321000-3 

Radiátory a kotle k ústřednímu topení a jejich díly  kód CPV: 44620000-2 

Instalace a montáž topení, větrání a klimatizace  kód CPV: 45331000-6 

Vytápění budov      kód CPV: 39715000-7 

 

Místo plnění zakázky: 

Místem plnění veřejné zakázky jsou bytové domy č.p. 44-48 v Erpužicích, které jsou 

postaveny na pozemcích st. p. č. 54 – 58, k. ú. a obec Erpužice. 

 

Doba plnění: 

Pro obě části veřejné zakázky shodně platí: 

Uzavření smlouvy na realizaci díla: po ukončení tohoto zadávacího řízení 

Předání staveniště:   předpoklad: 1. červen 2018 

Dokončení díla:   předpoklad:  31. říjen 2019 



 

 

Časový harmonogram prací bude zpracován vybraným dodavatelem před podpisem 

smlouvy, nemusí být součástí nabídky. Časový harmonogram prací se po jeho projednání a 

odsouhlasení zadavatelem stane přílohou smlouvy o dílo.  

 

IV. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace včetně požadovaných dokladů 

Pokud účastník zadávacího řízení podá nabídku na obě části, může doklady k prokázání 

způsobilosti a kvalifikace v nabídce předložit pouze jednou.  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 

a) základní způsobilost podle § 74 zákona, 
b) profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 zákona a 
c) technickou kvalifikaci podle § 79 zákona 

Způsob prokázání kvalifikace v nabídce: 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona předloží dodavatel doklady o kvalifikaci 
v nabídce v kopiích a může je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle ustanovení § 87 zákona. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů či úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 

Požadavky pro ČÁST 1 i ČÁST 2 veřejné zakázky: 

Základní způsobilost podle § 74 zákona: 

(1)  Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 
134/2016 Sb. nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 



 

 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, výše uvedenou podmínku podle § 74 odst. 

1 písm. a) splňuje 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) české právnické osoby, musí výše uvedenou podmínku podle § 74 odst. 1 

písm. a) splňovat osoba uvedené v odstavci (2) a vedoucí pobočky závodu, 

b) zahraniční právnické osoby, musí výše uvedenou podmínku podle § 74 odst. 1 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Prokázání základní způsobilosti podle § 75 zákona 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. b) 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 
Způsob prokázání základní způsobilosti v nabídce: 
 
Splnění základní způsobilosti prokazuje dodavatel předložením kopií dokladů dle § 75 
zákona nebo čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle § 87 zákona. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel 
splňuje základní způsobilost požadovanou zadavatelem. 
 

Profesní způsobilost podle § 77 zákona 

Požadavky pro ČÁST 1 i ČÁST 2 veřejné zakázky: 

Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to předložením 

následujících dokladů: 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

 oprávnění k podnikání v rozsahu pokrývajícím požadované plnění veřejné 

zakázky, u části 1 minimálně v rozsahu živnostenského oprávnění pro 

provádění staveb, jejich změn a odstraňování (či i jiným obdobným 

oprávněním podnikat, než je shora uvedené, a to v případě, pokud je takové 

oprávnění svým charakterem ekvivalentní ke splnění předmětu této veřejné 

zakázky). 



 

 

Dodavatel  musí  prokázat ,  že disponuje dostatečnou kapacitu lidských zdrojů a odborných 

schopností a zkušeností pro plnění předmětu veřejné zakázky. Za tímto účelem zadavatel 

v souladu s  § 79 ZZVZ stanovil následující kritéria  technické kvalifikace a způsob jejich 

prokázání: 

 PRO ČÁST 1: 

 Dodavatel prokáže, že v uplynulých 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení řádně zrealizoval min. 2 významné obdobné zakázky, přičemž za řádně  

zrealizované se pokládají pouze zcela dokončené zakázky. Za významnou 

obdobnou zakázku se v tomto případě části 1 považuje stavební zakázka  

v minimálním finančním  objemu 3 mil. Kč bez DPH, jejímž předmětem nebo 

součástí bylo zateplení  objektu. Splnění Tohoto kritéria technické kvalifikace 

prokáže dodavatel předložením: 

 seznamu obdobných zakázek realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o jejich řádné 

realizaci a dokončení. 

Z předložených dokladů (seznamu a osvědčení) musí být zřejmý předmět obdobné 

zakázky, který musí odpovídat výše uvedené definici obdobné zakázky, její finanční 

objem, doba i místo plnění a identifikace objednatele včetně telefonického spojení. 

 Dodavatel prokáže, že osoba odpovědná za řízení stavby a za kvalitu díla 

(stavbyvedoucí) splňuje alespoň následující minimální požadavky na odbornou 

kvalifikaci a praxi: je držitelem osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby dle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů a aktivně se účastnila v pozici stavbyvedoucího nebo jeho zástupce při 

realizaci alespoň 3 obdobných zakázek. Za obdobnou zakázku je v tomto případě 

považována stavební zakázka v minimálním finančním objemu 2 mil. Kč bez DPH, 

jejímž předmětem nebo součástí bylo zateplení objektu. Splnění tohoto kritéria 

technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením: 

 Profesního životopisu stavbyvedoucího, který bude vlastnoručně podepsaný, a 

který bude obsahovat následující údaje: 

    jméno a příjmení stavbyvedoucího 

    údaje o vzdělání a odborné kvalifikaci 

    délku a stručnou charakteristiku odborné praxe, 

    popis realizovaných obdobných zakázek včetně vyčíslení jejich finančního                                           

objemu a identifikace objednavatele, 

 dokladu o autorizaci stavbyvedoucího; 

 Dodavatel předloží: 

 jmenovitý seznam techniků (nebo členů technických útvarů) podílejících 

se na provádění montáže vnějšího kontaktního zateplovacího systému 

stěn včetně provádění povrchové úpravy stěn (omítky), 



 

 

přičemž minimálně 1 technik  ze seznamu musí zároveň prokázat odbornou způsobilost 

k provádění příslušných stavebně-montážních prací. Splnění tohoto kritéria technické 

kvalifikace prokáže dodavatel kromě jmenovitého seznamu techniků předložením: 

 osvědčení o proškolení technika/techniků k montáži či instalaci daného 

systému (výrobku) přímo od výrobce, nebo nějaký jiný obdobný doklad 

prokazující jeho odbornou způsobilost. 

Z předloženého dokladu musí vyplývat, že daný technik byl výrobcem nabízeného 

systému (výrobku) řádně proškolen k jeho odborné montáži či realizaci, a to v posledních 

24 měsících přede dnem podání nabídky. 

 

 PRO ČÁST 2: 

 Dodavatel prokáže, že v uplynulých 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení řádně zrealizoval min. 1 významnou obdobné zakázky, přičemž za 

řádně  zrealizované se pokládají pouze zcela dokončené zakázky. Za významnou 

obdobnou zakázku se v tomto případě části 2 považuje stavební zakázka  

/dodávka v minimálním finančním  objemu 1 mil. Kč bez DPH, jejímž 

předmětem nebo součástí byl topný systém včetně kotle/ů a rozvodů. 

Splnění Tohoto kritéria technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením: 

 seznamu obdobných zakázek realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o jejich řádné 

realizaci a dokončení. 

Z předložených dokladů (seznamu a osvědčení) musí být zřejmý předmět obdobné 

zakázky, který musí odpovídat výše uvedené definici obdobné zakázky, její finanční 

objem, doba i místo plnění a identifikace objednatele včetně telefonického spojení. 

 Dodavatel prokáže, že osoba odpovědná za dodávku a montáž zařízení a kvalitu 

díla splňuje alespoň následující minimální požadavky na odbornou kvalifikaci a praxi:  

 Dodavatel předloží: 

 jmenovitý seznam techniků (nebo členů technických útvarů) podílejících 

se na provádění montáži topení a kotle, 

přičemž minimálně 1 technik  ze seznamu musí zároveň prokázat odbornou způsobilost 

k provádění příslušných stavebně-montážních prací. Splnění tohoto kritéria technické 

kvalifikace prokáže dodavatel kromě jmenovitého seznamu techniků předložením: 

 osvědčení o proškolení technika/techniků k montáži či instalaci daného 

systému (výrobku) přímo od výrobce, nebo nějaký jiný obdobný doklad 

prokazující jeho odbornou způsobilost. 

Z předloženého dokladu musí vyplývat, že daný technik byl výrobcem nabízeného 

systému (výrobku) řádně proškolen k jeho odborné montáži či realizaci, a to v posledních 

24 měsících přede dnem podání nabídky. 

 



 

 

V.   Lhůta pro podání nabídek, obsah nabídky 

V tomto zadávacím řízením mohou být podány pouze listinné nabídky v českém 

jazyce.  

Součástí listinné nabídky bude 1x originál a 1x prostá kopie nabídky + 1x CD s položkovým 

rozpočtem v elektronické podobě. 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 54 ZZVZ a končí dnem 23. dubna 

2018. 

Místem pro podání nabídky je: 

osobní podání: budova mateřské školy, č. p. 21, společenská místnost v obci Erpužice, 

prostřednictvím nositele poštovní licence: Obecní úřad Erpužice, Erpužice 1, 349 01 Stříbro  

Přijaty budou nabídky v nepoškozeném a neotevřeném neprůhledném obalu. Termín 

doručení na Obecní úřad v Erpužicích musí být před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Nabídky podané jiným způsobem, než se vymezují tyto zadávací podmínky, se nepovažují 

za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 

V případě, že účastník podá nabídku na obě části současně, může podat jednu komplexní 

nabídku (v jedné obálce). V takovém případě platí, že některé doklady, které jsou společné 

pro obě části veřejné zakázky (jako je např. titulní list nabídky, nebo doklady k prokázání 

splnění kvalifikace) mohou být předloženy společně, tj. 1x pro obě části veřejné zakázky. 

Další doklady, které se pro jednotlivé části zakázky liší (oceněný položkový rozpočet nebo 

např. seznam významných poddodávek) budou doloženy samostatně pro každou část, pro 

kterou účastník zadávacího řízení podává nabídku.  

Obsah nabídky (doporučený): 
1. Krycí list nabídky účastníka  
2. Plná moc k podepisování (pokud je udělena) 
3. Prokázání kvalifikace 
4. Návrh smlouvy 
5. Rozpočet položkový 
6. Seznam poddodavatelů  
7. Čestná prohlášení 
8. Ostatní doklady a přílohy 
9. CD s položkovým rozpočtem, popř. dalšími soubory 
 

Otevírání obálek se uskuteční po uplynutí lhůty pro podání nabídek na adrese budova 
mateřské školy, č. p. 21, společenská místnost v obci Erpužice  ve 14:30 hodin. Otevírání 
obálek s nabídkami se mohou zúčastnit nejvýše 2 zástupci za každého účastníka (v případě 
jiných osob než statutárního orgánu nebo členů statutárního orgánu je třeba předložit jejich 
pověření – plnou moc). 
 

VI. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude prováděno pro každou část samostatně podle ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové 

ceny bez DPH.  



 

 

Nabídky budou seřazeny podle absolutní výše nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší 

s tím, že nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

Každá část (1 a 2) bude hodnocena samostatně.  

VII. Prohlídka místa plnění 

Organizovaná prohlídka místa plnění pro část 1 se nekoná, místo plnění je volně přístupné, 

prohlídka místa plnění pro část 2 se uskuteční po dohodě se zadavatelem.  

VIII. Technické podmínky 

Technickými podmínkami se v případě této veřejné zakázky rozumí vymezení charakteristik 

a požadavků na plnění předmětu veřejné zakázky. Při výkladu technických podmínek je vždy 

nutné přihlížet k účelu využití předmětu veřejné zakázky pro zadavatele. Pokud tato 

zadávací dokumentace, resp. stanovené technické podmínky, obsahují požadavky nebo 

odkazy na názvy či specifická označení stavebních prací, která platí pro určitou osobu za 

příznačné, jedná se výhradně o případy, kdy by popis předmětu veřejné zakázky postupem 

podle § 89 a násl. zákona nebyl dostatečně přesný, jednoznačný a srozumitelný. Zadavatel 

však v takovém případě umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 

technicky obdobných řešení. Pokud uchazečem nabízené stavební práce nebudou v souladu 

se zadavatelem stanovenými technickými podmínkami v této zadávací dokumentaci, 

zadavatel nabídku neodmítne, pokud uchazeč v nabídce prokáže, že nabízené stavební 

práce splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené těmito technickými 

podmínkami. Tuto skutečnost je uchazeč povinen prokázat v nabídce v části Další 

dokumenty, které tvoří nabídku. 

IX. Další podmínky 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 
včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty 4 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání žádostí nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, 
která není doručena včas, přesto vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu 4 pracovních 
dnů. 
 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 
neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 
pracovní dny. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i 
změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona. 
Obchodní a platební podmínky jsou podrobně specifikovány v návrhu smlouvy o dílo pro 

každou část samostatně.  

Účastník zadávacího řízení nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 
řízení veřejné zakázky. Nabídky se účastníkům zadávacího řízení nevracejí a zůstávají u 
zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky. 
 
Realizace zakázky je podmíněna získáním smlouvy z IROP. V případě, že projekt nebude 

podpořen, nebude realizován a probíhající zadávající bude podle § 127 odst. 2 písm. e) 

zákona zrušeno. V případě, že by tato situace nastala po uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, vyhrazuje si zadavatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy, a to bez 

nároku na odstupné, náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. 



 

 

 

X. Vyloučení uchazeče o zakázku 

Z hodnocení budou vyloučeny nabídky:  

 předložené po stanovené lhůtě k podání nabídky; 

 nesplňující požadavky na prokázání splnění kvalifikace a požadavku na jednotný 

způsob zpracování nabídkové ceny. 

Vyloučené nabídky se neposuzují a nevyhodnocují.  

Proti rozhodnutí o vyloučení ze soutěže není opravného prostředku. 

XI. Oznámení o výběru či vyloučení 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a 

Oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele analogicky dle § 53 odst. 5 zákona. V 

takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 

okamžikem jejich uveřejnění. 

 

v Erpužicích dne 22. března 2018 

 

 

 Václav Uhlíř 
starosta obce 
 
 
 
 

 
 
Přílohy: 
1. Položkové rozpočty – část 1 a část 2 
2. Krycí list nabídky 
3. Obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo, část 1 a část 2 
4. Čestné prohlášení 
5. Projektová dokumentace 
6. Seznam poddodavatelů 


		2018-03-22T13:37:35+0100
	Václav Uhlíř




